
blovické noviny
Číslo 2/2018 26. ledna Ročník XXVIII.

TJ Sokol Blovice Bude  
pořádaT STaročeSké máJe

vÝZva oBčaNŮm!

Po delší odmlce bude první květnový ví-
kend pořádat TJ Sokol Blovice tradiční Staro-
české máje. Program bude zahájen v pátek 
4. května v odpoledních hodinách. Krojovaní 
chlapci budou s hudbou v doprovodu Kecala 
a policajta obcházet svobodná děvčata ve věku 
15–25 let ve vesnicích spadajících pod Blovice. 
Zatančí s nimi a pozvou je na sobotní taneční 
zábavu. Stejně bude program pokračovat v so-
botu dopoledne u děvčat bydlících v Blovicích. 
Z pozvaných dívek bude zvolena královna máje 

pro rok 2018, kterou doma vyzvedne král máje. 
Společně pojedou v čele průvodu městem. Má-
jová veselice s občerstvením a hudbou se bude 
konat v odpoledních hodinách v sokolovně, 
zábavu zahájí královský pár. 

V průběhu dalších měsíců budeme o této 
tradici a jejím podrobném průběhu naše obča-
ny v Blovických novinách informovat.

TJ Sokol Blovice 

•	Sportovní	areál	v	ZŠ	se	bude	
modernizovat

•	Sto	let	republiky	s	Frankem	
Wenigem

•	Pojďte	na	turistický	pochod	
Zimní	Bludníček

•	Letos	budou	opět	Staročeské	
máje

•		Pozvání	na	kulturní	akce	
a	další	zajímavosti	z	našeho	
města

dNeS Si mŮžeTe přečíST

iNformuJeme
VÝROČNÍ	ČLENSKÁ	SCHŮZE	

ZAHRÁDKÁŘŮ

MO ČZS Blovice zve své členy na výroční 
členskou schůzi, která se bude konat 3. břez-
na 2018 od 14 hodin v hotelu Panský dům. 

Další akcí turistické Šlápoty byl 13. ledna 
2018 výstup na vrchol Praha v Brdech. Tento 
výlet je také jednou z tradičních procházek. 
Start pochodu je v Nepomuku u Rožmitálu. 
Letošního pochodu se za velmi nepříznivého 
počasí zúčastnilo 25 turistů z Blovic. Všich-
ni si užili náročného pochodu i odměnu na 
vrcholu v podobě svařáku a špekáčků. Cesta 
dolů byla již snadná.

Sokol Blovice 

Základní umělecká škola nabízí všem du-
chem mladým občanům bez rozdílu věku, 
náchylným k prima zábavě, aby v zimním 
období neseděli doma, ale přišli si zatančit 
ve velmi rozumném tempu Českou besedu! 
Nácvik tanečních kroků se bude konat každý 
týden v Lidovém domě pod vedením ostřílené 
taneční mistryně paní Houdkové při skvělé 
dobové nahrávce R. A. Dvorského. Vyvrcho-
lením společného úsilí pak bude vystou-
pení na Slavnostním plesu Republiky dne 
3. 11. 2018, kde oslavíme 100. výročí vzni-
ku naší republiky. 

První setkání se uskuteční 6. 2. 2018 
v 18.00 hodin v sále Lidového domu.

Neváhejte a pojďte do toho!

ŠLÁPOTA	
VÝSTUP	NA	VRCHOL	PRAHA



strana 2 Blovické noviny 26. ledna 2018

Zprávy	z	Městského	
kulturního	střediska	Blovice

Přijímáme přihlášky do tanečního 
kurzu pro pokročilé. Hlásit se mohou 
pouze taneční páry do konce ledna 
2018. Zahájení kurzu 9. 3. 2018.

Přijímáme přihlášky do základního 
tanečního kurzu pro mládež. Zaháje-
ní kurzu 7. 9. 2018.

Autorské čtení nové knihy – Daniel 
Landa vystoupí v Lidovém domě 
9. února 2018. Vstupenky jsou již 
v prodeji (350 Kč/kus).

Kouzelná školka – Michalovi mazlíčci 
– Lidový dům 24. 2. 2018 od 14 hodin. 
Předprodej vstupenek (169,-/ kus) 
v Lidovém domě.

Koncert Petra Spáleného plánujeme 
ve druhé půlce dubna. Rezervace 
vstupenek již zahájena.

Zájezd na muzikál Muž se železnou 
se 27. ledna a 4. února neuskuteč-
ní! Náhradní termín 3. a 10. června 
2018.

Bližší informace najdete na našich 
stránkách www.lidovydumblovice.cz
Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

PŘEHLED	PLESŮ	V	ROCE	
2018	V	LIDOVÉM	DOMĚ:

26.	1.	 	 Hasičský	bál
		3.	2.	 	 Motoristický	ples
16.	2.	 	 Ples	Unie	rodičů
		2.	3.	 	 Sportovní	ples

L. Krňoulová

kulTurNí 
okéNko

NeJvÝZNamNěJší koNcerTNí 
kyTariSTa SoučaSNoSTi – 

luBomír BraBec
Lubomír Brabec patří k nejvýznam-

nějším koncertním kytaristům součas-
nosti a kritika jej řadí ke špičce českého 
interpretačního umění. 

Pochází z Plzně, začínal jako houslista 
a ke kytaře se dostal až ve svých třinácti 
letech. Jako patnáctiletý vstoupil na pl-
zeňskou konzervatoř a svá studia dokon-
čil na konzervatoři v Praze. Významným 
mezníkem v jeho uměleckých začátcích 
byl úspěch, kterého dosáhl v roce 1974 na 
Mezinárodní kytarové soutěži v Paříži, kde 
získal titul laureáta. V roce 1980 získal sti-
pendium britské vlády a pokračoval ve stu-
diích na londýnské Royal Academy of Mu-
sic, kde se ve světově proslulém Early Music 
Centre věnoval interpretaci dobové hudby 
minulých století se speciálním zaměřením 
na loutnovou literaturu.

Lubomír Brabec spolupracuje s nejreno-
movanějšími pěvci a sólisty (Gabriela Be-
ňačková, Elizabeth Vidal, Lucie Bílá, Hana 
Jonášová, Alžběta Poláčková, Petr Dvorský, 
Štefan Margita, Daniel Hůlka, Roman Ja-
nál, Lubomír Malý, Pavel Šporcl, Jiří Bárta, 
Jaroslav Svěcený, Jitka Hosprová, Kateřina 
Englichová, Žofie Vokálková, Jan Mráček, 
Václav Hudeček, Jiří Stivín a další). 

Neméně atraktivní je jeho nahrávací 
činnost. Diskografie Lubomíra Brabce ob-
sahuje více než 30 titulů (m.j. autorská alba 
F. Sor, J. S. Bach, F. Tárrega, N. Paganini, 
A. Vivaldi, H. Villa-Lobos, V. Trojan). 

Za snímek Rodrigova Concierta de 
Aranjuez (Panton) byl roku 1986 oceněn 
„Zlatým štítem“ za nejlepší nahrávku 

roku. Brazilská vláda mu v roce 1989 uděli-
la Medaili Heitora Villa-Lobose. Od firmy 
Supraphon Records, obdržel dvě zlaté des-
ky, první v roce 1991 za desku Transforma-
ce a druhou v roce 1996 za nahrávku Vival-
diho koncertů. Za nahrávku „Suburban 
Path“ získal v Číně v roce 1995 Golden 
Song Prize. V roce 2003 byl oceněn vyda-
vatelstvím Multisonic Zlatou a Platinovou 
deskou za CD Vánoční Transformace. 
V roce 2013 obdržel od firmy Supraphon 
Diamantovou desku za půl milionu pro-
daných desek. V témže roce při příležitosti 
státního svátku obdržel na Pražském hradě 
od prezidenta republiky Medaili I. stupně 
za zásluhy o stát v oblasti umění.

Jako první hudebník na světě usku-
tečnil v roce 1997 koncert v šestém svě-
tadílu, v Antarktidě. Lubomír Brabec je 

aktivní jachtař. Zabývá se také sjezdy na 
divoké vodě, lyžováním ve volném terénu, 
canyonigem a potápěním. Třikrát navštívil 
Antarktidu. V roce 2004 se zúčastnil jach-
tařské expedice přeplutí Drakeova průlivu 
do Antarktidy. V letošním roce oslaví své 
65. narozeniny!

A právě k tomuto životnímu výročí 
Lubomíra Brabce se bude konat koncert 
13. března 2018 od 19 hodin v Lidovém 
domě –„LUBOMÍR BRABEC – 65.

Vstupenky možno rezervovat v kan-
celáři MKS již dnes!



strana 3 Blovické noviny 26. ledna 2018

Prvním pořadem, který v Mu-
zeu jižního Plzeňska v Blovicích 
zahájí celoroční cyklus Sto let 
republiky, bude únorová před-
náška PhDr. Jitky Bílkové z Fi-
lozofické fakulty Západočeské 
univerzity v Plzni. Doktorka 
Bílková představí Franka Weniga, 
jehož jméno většině čtenářů zřejmě 
nebude příliš známé, s jeho dílem jsme se 
však setkali pravděpodobně už jako děti. 
Frank Wenig (1898–1974), rodák z Meclova 
na Domažlicku, působil jako odborný učitel 
a redaktor Svobodného slova. Během své-
ho života napsal řadu knih pro děti a mlá-
dež a věnoval se také loutkovému divadlu. 
V Plzni velmi úzce spolupracoval s Josefem 
Skupou a pro hvězdy jeho divadla, Spejbla 
a Hurvínka, napsal mnoho slavných a do-

dnes opakovaných dialogů. Ve 
svých hrách reagoval Wenig také 
na osvobození republiky, inspira-
cí mu byla i práce T. G. Masaryka. 
Přednáška PhDr. Jitky Bílkové 
s názvem Vznik Československa, 

T. G. Masaryk a některé jeho myš-
lenky a ideály v tvorbě Franka We-

niga proběhne v kapli svatého Ondřeje 
v úterý 6. 2. od 17.00. Více informací k pro-
gramu najdete na našem webu www.muze-
um-blovice.cz a na sociálních sítích Muzea 
jižního Plzeňska v Blovicích, p. o.

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

Mgr. Monika Bechná
Muzejní pedagožka a PR

STo leT repuBliky 
S fraNkem WeNigem

D m d tí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice, www.ddm-blovice.cz 

 
 
 

nabízí na léto 2018 vícedenní pobyt u mo e  
pro rodiny s d tmi i jednotlivce 

 
 

CHORVATSKO 
PODGORA 2018 

 
 

Termín:  23. ervna 2018–30. ervna 2018  
   (odjezd 22. 6. 2018 – návrat 1. 7. 2018) 
 

Místo:  Podgora (Makarská riviéra) 
- možnost výb ru z dalších chorvatských letovisek 
(Makarska, Gradac, Trpanj, Orebi , Kor ula, aj.) 
 

Ubytování: Podgora – Hotel Sirena, Aurora, Podgorka, 
Mediteran, apartmán Dražena a další 

 

Strava:  polopenze, vlastní u apartmán  
 

Doprava: luxusním autobusem (2450 K  /osoba) 
Blovice – Podgora – Blovice nebo vlastní 

 

Cena:  dle výb ru ubytování (katalog k nahlédnutí  
v DDM Blovice), apartmány již od 2600 K  za osobu, 
hotel s polopenzí od 7110 K  za osobu 
sleva 4–10% za v asný nákup (z ubytování a stravy u 
vybraných typ  ubytování). + 4% p i objednání 
zájezdu p es internet 

 

Informace: DDM Blovice – Šárka Fialová,  
tel.: 604 293 473 
 

V p ípad  vážného zájmu je nutné si v as rezervovat 
ubytovací kapacitu. 
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Zprávy Z Juda
JIHLAVA

13. 1. 2018

KOŤATA            24, 5 kg 

2. místo   JAN JAVŮREK
(o první místo prohrál s Polákem, Honzík již 
vedl na 2 wazari, polský žáček házel zakáza-
ným chvatem, který rozhodčí uznali, protesty 
nebyly nic platné).

MLADŠÍ ŽÁCI              55 kg

2. místo  ŠIMON JAVŮREK
(poprvé ve vyšší věkové kategorii)

Krajská liga 
KARLOVY VARY 

20. 1. 2018

KOŤATA            24, 4 kg 

1. místo   JAN JAVŮREK
                  25 kg 
1. místo   JAN JAVŮREK
2. místo   ELIÁŠ VELÍŠEK
(Honzík byl ve dvou vahách, aby se pořádně 
popral, 4× zvítězil za 5 vteřin. Největší sou-
peř byl Eliáš, který prohrál pouze na wazari, 
ostatní utkání Eliáš vyhrál).
              31,8 kg 
1. místo   VÁCLAV BARTÁSEK

MLÁĎATA           32,6 kg 

2. místo   MARTIN HODEK

MLADŠÍ ŽÁCI             34 kg 

1. místo   FILIP VRÁTNÍK
                 46 kg 
2. místo  PETR HODEK
                  55 kg 
2. místo  ŠIMON JAVŮREK

STARŠÍ ŽÁCI                   50 kg 

2. místo   PAVEL KOZÁK
                  55 kg 
2. místo   VOJTĚCH VRÁTNÍK

Za SK judo DDM Blovice 
F. VLčnovský

Na fotografii Jan Javůrek (modrý pásek) zády Miloš Pešek-z Vánočního turnaje v Blovicích 16. 12. 2017

Na fotografii Šimon Javůrek

Trénujeme	již	v	nové	tělocvičně	v	DDM	
(Dům	dětí	a	mládeže	Blovice):		

Pondělí	 17.00–18.00	 děti	od	5	let,	začátečníci
Úterý	 16.30–18.00	 přípravka	–	2.	skupina
	 18.00–20.00	 závodníci	–	1.	skupina
Středa	 16.30–17.30	 děti	od	5	let	(od	17.30	v	budoucnu	muži)
Čtvrtek	 16.30–18.00	 2.	skupina
	 18.00–20.00	 1.	skupina
Pátek	 16.30–18.30	 1.	a	2.	skupina

Muži a dorostenci mohou zatím trénovat v úterý a ve čtvrtek s 1. skupinou. V sobotu 
budou občas soutěže.

V nové tělocvičně je nové tatami, jsou výborné podmínky na tréninky, noví zájemci 
z řad dětí a mládeže se mohou přihlásit kdykoliv přímo v Domě dětí a mládeže. Zveme také 
bývalé judisty, bylo vás od roku 1980 do současné doby na 1200.
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pláNovaNá moderNiZace SporTovNího 
areálu u ZákladNí školy Blovice

Město Blovice hodlá v roce 2018 usku-
tečnit velkou modernizaci sportovního 
areálu u Základní škole Blovice. Jak můžete 
vidět v zastavovací studii, v místě současné 
travnaté a škvárové plochy vznikne nový 
sportovně relaxační areál. Nové umělé 
sportovní povrchy jsou navrženy ve dvou 
barvách. Modré – hřiště pro hokejbal bude 
sloužit i dalším sportovním aktivitám, ze-
jména pro florbal, in line hokej, volejbal 

a nohejbal. Červenou barvu napodobující 
antuku má běžecká dráha (ovál a stovka). 
Součástí navrženého řešení je osazení 
2 ks mobilních buněk 3 × 6 m, které budou 
sloužit jako sociální zařízení pro sportovce 
a druhá bude skladová. Hřiště pro hokejbal 
vel. 26 × 52 m bude opatřeno mantinely 
a osvětlením. Autorem projektové doku-
mentace je firma Adestik, s.r.o. Celkové ná-
klady projektu odhadujeme na 8,5 mil. Kč, 

vše bude hrazeno z rozpočtu města Blovice, 
s možným přispěním dotace PK. Zahájení 
stavby předpokládáme od května 2018. Vě-
říme, že areál bude sloužit kromě žáků Zá-
kladní školy a Gymnázia i široké veřejnosti 
již od září 2018.

 
Ing. Michal Hodek, 

místostarosta města Blovice

TJ	Sokol	Blovice	odbor	všestrannosti	
pořádá	

v	neděli	28.	1.	2018	od	14.00	hod.–17.00	hod.	

DĚTSKÝ	MAŠKARNÍ	BÁL	
v	sále	LIDOVÉHO	DOMU.

Vstupné:	dospělí	50	Kč,	děti	10	Kč.	
Pro	děti	jsou	připraveny	hry,	občerstvení	
a	další	překvapení.

MASKY	ZDARMA
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MĚSTO BLOVICE NABÍZÍ K PRONÁJMU

nebytové kancelářské prostory 
na adrese 

Masarykovo náměstí 98 (dům služeb), 3. podlaží, 
celková podlahová plocha cca 13 m2, 

měsíční předpis nájemného 900 Kč + služby. 

Více informací: 
Ing. Michal Hodek, místostarosta města, 

tel. 371 516 122 / 724 517 402.

O ní ordinace Nepomuk 
MUDr. Nikol Burešová
4. patro léka ského domu MediClinic a.s (poliklinika)

Nepomuk, Na Vinici 487.

St eda a pátek: 8:30 – 14:30
Telefon: 371 519 524

O ní Optika Violet
Nepomuk

Najdete nás ve 4. pat e léka ského domu MediClinic a.s.
(poliklinika) v Nepomuku, Na Vinici 487.

Otevírací doba:

Po: 8:30 – 16:00
Út: 8:30 – 16:00
St : 8:30 – 16:00

t: 8:30 – 16:00
Pá: 8:30 – 16:00

Nikola Fialová,DiS
Telefon: 775 682 632

E-mail: optika-violet@seznam.cz

Navštívit nás m žete od jakéhokoliv o ního léka e.

POZVÁNKA	
NA	ZIMNÍ	BLUDNÍČEK

Dne 10. 2. 2018 se opět sejdou turisté 
z blízka i z daleka na celostátním pochodu 
Bludníček. S naší skupinou pořadatelů jsme 
z Blovic odstartovali již deset těchto pocho-
dů – sedm květnových a tři únorové. Letos 
nás čeká 4. ročník Zimního Bludníčku, jehož 
trasy opět většinou povedou směrem na Cho-
cenický Újezd, kde se všichni rádi občerstvují 
v Myslivecké hospodě. Novinkou bude trasa 
přes Ždíreckou ZOO, kterou mohli diváci vidět 
v letošní lednové Toulavé kameře. Pohostin-
ství ve Ždírci též zpříjemní cestu všem přícho-
zím. Zařadili jsme i krátkou trasu pro méně 
zdatné nebo časem omezené účastníky. Start 
proběhne od 8.30 do 9.30 na nádraží ČD v Blo-
vicích a pro zájemce bude pokračovat v hos-
tinci U Nádraží od 10 hodin, kde bude i cíl a od 
15 hodin již tradičně produkce skupiny Laza-
rband. Turisté si mohou prohlédnout krásy 
a památky našeho města a okolí, dále navští-
vit např. Ždíreckou ZOO či mezi 11. a 13. hodi-
nou. Muzeum myslivosti, rybářství a turistiky 
v Chocenickém Újezdu. V Blovicích na zámku, 
kde pokladna muzea funguje i jako informač-
ní centrum, lze zakoupit suvenýry nebo ab-
solvovat prohlídku. Sběratelé razítek si opět 
přijdou na své (k dispozici bude i zapůjčené 
razítko rozhledny Kožich). Vizitky pochodu 
budou k zakoupení u pořadatelů. Díky podpo-
ře města Blovice máme připravené dárky pro 
děti do 15 let. Informace o pochodu budou 
kromě BN v časopisu Turista, dále na http://
www.info.kctbolevec.sweb.cz/, na strán-
kách města Blovice či vyvěšených plakátech. 
Zbývá nám doufat, že čtenáře BN naše pozvá-
ní na pochod zaujalo a že počasí bude to pravé 
zimní jako v předchozích ročnících Zimního 
Bludníčku. Těšíme se na účast. 

Miluše Plechatá, KČT Bolevec
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V lednu se dožili …

70 let Pavla Jindřichová
 Božena Houdková
 Josef Maxa
 Jaroslav Bárta
75 let Stanislav Sedlmajer
 Jaroslav Havela
 Stanislav Krochot
 Ladislav Vavřička
80 let Vladislav Čimera
 Arnošt Bystřický
 Zdeňka Černá
81 let Otto Sýkora
82 let Květoslava Zieglerová
 Marie Říkovská
86 let František Trhlík
88 let Helena Peroutková
89 let Růžena Frýsová
94 let Milena Tykalová
95 let Vlasta Baslová
96 let Věra Žežulová

Blahopřejeme!

Rodinná kRonika

w w w . h o u s k a - a d v o k a t . c z

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ
Mgr. Václav Houška, advokát
Poskytování právních služeb se zaměřením na 
soukromé právo

Mgr. Václav Houška
Masarykovo náměstí 98
336 01  BLOVICE

pobočka:
Pražská 84/15
301 00  PLZEŇ

tel:   +420 724 149 218          mail: houskavaclav@centrum.cz

■ Obchodní právo
■ Insolvence a exekuce
■ Advokátní úschovy

■ Občanské právo
■ Rodinné právo
■ Prodej společností

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace 
kovového odpadu, 

odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:
 Po–Čt   8.30–12.00 hodin
     13.00–16.30 hodin
 Pá–So   8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219
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ZM schvaluje:
•	 dohodu	o	narovnání	–	ukončení	smlou-

vy o dílo s firmou Robstav stavby k. s., 397 01 
Písek, IČ: 27430774

•	 uzavření	 kupní	 smlouvy	 mezi	 městem	
Blovice na straně prodávající a J. a J. B., 336 01 
Blovice, na straně kupující, která se bude týkat 
prodeje části pozemku v k. ú. Blovice parc. č. 
222/1, která má dle geometrického plánu č. 
1850-92/2017 označení st. parc. č. 1766 o vý-
měře 3 m² a kterou prodávající vlastní, za cenu 
100 Kč bez DPH/m² + související náklady, dle 
předloženého návrhu

•	 uzavření	 kupní	 smlouvy	 mezi	 městem	
Blovice na straně prodávající a P. M., 336 01 
Blovice, na straně kupující, která se bude týkat 
prodeje části pozemku v k. ú. Blovice parc. č. 
455/13, která má dle geometrického plánu č. 
1781-20/2016 označení parc. č. 455/34 a výmě-
ru 16 m2 a kterou prodávající vlastní, za cenu 
100 Kč bez DPH/m2 + související náklady, dle 
předloženého návrhu

•	 uzavření	 kupní	 smlouvy	 mezi	 městem	
Blovice na straně prodávající a J. K., 336 01 
Blovice, na straně kupující, která se bude týkat 
prodeje části pozemku v k. ú. Blovice parc. č. 
1404/21, která má dle geometrického plánu č. 
1875-210/2017 označení parc. č. 1404/45 a vý-
měru 47 m2 a kterou prodávající vlastní, za 
cenu 100 Kč bez DPH/m2 + související náklady

•	 uzavření	 kupní	 smlouvy	 mezi	 městem	
Blovice na straně kupující a Mgr. J. Š., 330 02 
Dýšina na pozemek v k. ú. a obci Blovice parc. 
č. 303/7 o výměře 521 m², který prodávající 
vlastní, za cenu 70 Kč/m², dle předloženého 
návrhu

•	 uzavření	 kupní	 smlouvy	 mezi	 městem	
Blovice na straně kupující a H. S., 336 01 Blo-
vice, na straně prodávající na celý podíl po-
zemku parc. č. 1420/38 v k. ú. a obci Blovice, 
který prodávající vlastní, za cenu 40 Kč/m², dle 
předloženého návrhu

•	 uzavření	 kupní	 smlouvy	 mezi	 měs-
tem Blovice na straně kupující a P. N., 336 01 
Blovice na pozemek v k. ú. a obci Blovice, na 
straně prodávající, na pozemek v k. ú. a obci 
Blovice, který má dle geometrického plánu č. 
1795-144/2016 označení parc. č. 1653, výmě-
ru 2 m² a který prodávající vlastní, za cenu 
40 Kč/ m², dle předloženého návrhu

•	 uzavření	 kupní	 smlouvy	 mezi	 městem	
Blovice na straně kupujícího a Státním stat-
kem Jeneč, státní podnik v likvidaci, 163 00 
Praha 6, která se týká výkupu pozemku parc. 
č. 1486/7 v k. ú. Blovice o výměře 240 m² za 
cenu 17.050 Kč + související náklady, dle před-
loženého návrhu

•	 zřízení	 zástavního	 práva	 na	 pozemky	
parc. č. 499/7, parc. č. 499/6, parc. č. 499/5, 
parc. č. 499/4 a parc. č. 499/1, vše v k. ú. Vlčice 
u Blovic, obec Blovice, a schvaluje zplnomocně-
ní starosty města Jana Podušky k podpisu pří-
slušných zástavních smluv na jednotlivé pro-

dávané pozemky parc. č. 499/7, parc. č. 499/6, 
parc. č. 499/5, parc. č. 499/4 a parc. č. 499/1, vše 
v k. ú. Vlčice u Blovic, obec Blovice

•	 prodej	pozemků	parc.	č.	499/7,	parc.	č.	
499/6, parc. č. 499/5, parc. č. 499/4 a parc. č. 
499/1, vše v k. ú. Vlčice u Blovic, obec Blovice, 
dle již schválených zásad prodeje

•	 uzavření	směnné	smlouvy	mezi	městem	
Blovice na straně prvního směňujícího a O. B., 
326 00 Plzeň, na straně druhého směňujícího, 
která se bude týkat směny pozemku města Blo-
vice v k. ú. Vlčice u Blovic, který má dle geome-
trického plánu č. 388-324/2017 označení parc. 
číslo 964/2 a výměru 1000 m2 a který je ve 
vlastnictví prvního směňujícího, za pozemek, 
který dle zmíněného geometrického plánu má 
označení parc. č. 963/1 a výměru 1066 m2, a za 
pozemek parc. č. 678/5 o výměře 141 m2 vše 
v k. ú. Vlčice u Blovic, kdy tyto dva pozemky 
jsou ve vlastnictví druhého směňujícího s tím, 
že dalším účastníkem této smlouvy může být 
i zástavní věřitel

•	 zřízení	 zástavního	 práva	 na	 poze-
mek, který má dle geometrického plánu č. 
388-324/2017 označení parc. č. 964/2 a výmě-
ru 1.000 m² v k. ú. Vlčice u Blovic, obce Blovice, 
a schvaluje zplnomocnění starosty města Jana 
Podušky k podpisu příslušné zástavní smlou-
vy na pozemek, který má dle geometrického 
plánu č. 388-324/2017 označení parc. č. 964/2 
a výměru 1.000 m² v k. ú. Vlčice u Blovic, obec 
Blovice

•	 XV.	úpravu	rozpočtu	města	Blovice	2017,	
dle předloženého návrhu

•	 rozpočet	města	Blovice	na	rok	2017,	dle	
předloženého návrhu

•	 střednědobý	 výhled	 rozpočtu	 města	
Blovice na roky 2019–2021, dle předloženého 
návrhu

•	 plán	 hospodaření	 bytového	 hospodář-
ství města Blovice na rok 2018, dle předložené-
ho návrhu

•	 prodeje	 bytových	 jednotek	 v	 bytovém	
domě na adrese Husova č. p. 604/605, Blovice, 
vč. spoluvlastnických podílů na společných čás-
tech budovy č. p. 604/605 a spoluvlastnických 
podílů na pozemku p. č. st. 1540, jehož součástí 
je budova č. p. 604/605, vše v obci a k. ú. Blovi-
ce, dle předloženého návrhu

•	 prodeje	 bytových	 jednotek	 v	 bytovém	
domě na adrese Pod Tratí, č. p. 831/832, Blovi-
ce, vč. spoluvlastnických podílů na společných 
částech budovy č. p. 831/832 a spoluvlastnic-
kých podílů na pozemku p. č. st. 1528, jehož 
součástí je budova č. p. 831/832, vše v obci 
a k. ú. Blovice, dle předloženého návrhu

•	 odpis	 pohledávky	 z	 účetnictví	 města	
Blovice, úsek bytové hospodářství za paní I. O., 
Blovice ve výši 90.000 Kč, dle předloženého ná-
vrhu

•	 uzavření	 veřejnoprávní	 smlouvy	 na	
výkon agendy Městské policie Blovice na rok 
2018 mezi městem Blovice, Masarykovo ná-

městí 143, 336 01 Blovice, IČ: 00256455 a měs-
tem Nepomuk, Náměstí Augustina Němejce 63, 
335 01 Nepomuk, IČ: 00256986, od 1. 1. 2018, 
dle předloženého návrhu

•	 znovuzvolení	 přísedící	 Okresního	 sou-
du Plzeň-jih Mgr. Z. V. 336 01 Blovice pro další 
volební období

•	 v	souladu	s	§	72	a	§	84	odst.	2	písm.	n)	
zák. č. 128/2000 Sb., o obcích odměnu za vý-
kon funkce neuvolněného zastupitele takto: 
člen rady 6.758 Kč, předseda výboru nebo 
komise 3.379 Kč, člen výboru nebo komise 
2.816 Kč, a člen zastupitelstva 1.690 Kč a nadá-
le vždy v maximální výši dle platné přílohy NV 
č. 318/2017 Sb 

•	 v	souladu	s	§	74	odst.	3	zák.	č.	128/2000	
Sb., o obcích, že při souběhu výkonu několika 
funkcí se odměna neuvolněnému členu zastu-
pitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, 
za niž podle NV č. 318/2017 Sb., náleží nejvyšší 
odměna

•	 že	 odměna	 bude	 poskytována	 ode	 dne	
1. 1. 2018 a dále pak od data účinnosti změny 
NV č. 318/2017 Sb., v případě nástupu náhrad-
níka na uprázdněný mandát člena zastupitel-
stva obce bude odměna poskytována ode dne 
složení slibu a v případě ustanovení či doplnění 
rady, výborů a komisí bude odměna radnímu, 
předsedovi a členům výborů a komisí poskyto-
vána ode dne jejich zvolení do funkce

•	 že	 členům	 výborů	 zastupitelstva	 města	
a členům komisí rady města, kteří nejsou za-
stupiteli s účinností od 1. 1. 2018 za výkon této 
funkce 2× ročně poskytnutí odměny, o jejíž 
výši	rozhodne	dle	§	84	odst.	2)	písm.	v)	zákona	
o obcích zastupitelstvo města, a to na návrh 
předsedy výboru popř. komise se zohledněním 
aktivity odměňovaného

•	 v	souladu	s	§	10,	písm.	d)	a	§	84,	odst.	2,	
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v plat-
ném	znění,	na	základě	§	14	odst.	2	zákona	č.	
565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném 
znění, OZV města Blovice č. 1/2017, o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění a využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů dle předloženého 
návrhu

ZM bere na vědomí:
•	 zprávu	starosty	a	místostarosty	o	jejich	

činnosti a o činnosti rady města
•	 Informaci	o	Zprávě	o	uplatňování	Územ-

ního plánu Blovice
•	 XII.	úpravu	rozpočtu	města	Blovice	roku	

2017, dle předloženého návrhu
•	 XIII.	 úpravu	 rozpočtu	 města	 Blovice	

2017, dle předloženého návrhu
•	 XIV.	 úpravu	 rozpočtu	 města	 Blovice	

2017, dle předloženého návrhu
•	 zápis	 z	 jednání	 Finančního	 výboru	 ze	

dne 20. 11. 2017

Ze ZaSedáNí ZaSTupiTelSTva měSTa 
dNe 11. 12. 2017
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Z JedNáNí rady měSTa dNe 19. 12. 2017
RM schvaluje
•	 prodloužení	 funkčního	 období	 ředitelkám	

DDM Blovice a MŠ Blovice
•	 cenovou	 nabídku	 Ing.	 Václava	 Hucla	 –	 sta-

vební projekty, projektování silničních staveb, 
326 00 Plzeň, IČ: 18255205 na akci „Blovice – Rauša-
rovy Sady, oprava komunikací“ za cenu 105.270 Kč 
vč. DPH

•	 nepřistoupení	 k	 nabídce	 firmy	 Wafe	 s.r.o.,	
190 00 Praha 9, Vysočany, IČ: 04694651 na nákup 
a instalaci rekuperačních jednotek

•	 cenovou	 nabídku	 firmy	 Regionální	 služby	
s.r.o., 336 01 Blovice na zrušení kanalizační jímky 
– septiku a zhotovení dvou parkovacích míst u bu-
dovy MŠ Blovice za cenu 137.533,81 Kč bez DPH, 
(166.415,91 Kč vč. DPH)

•	 nepřistoupení	k	nabídce	firmy	ARCH	consul-
ting s.r.o. na analýzu situace, návrh koncepce a or-
ganizaci veřejných zakázek v oblasti odpadového 
hospodářství

•	 neměnit	ceník	pro	občany	města	Blovice	za	
vývoz komunálních odpadů pro rok 2018

•	 XVI.	rozpočtovou	úpravu	města	Blovice	roku	
2017, dle předloženého návrhu

•	 uzavření	 smlouvy	 o	 zřízení	 věcného	 bře-
mene – služebnosti č. IV-12-0009263/VB/002 mezi 
spol. ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035 jako stranou 
oprávněnou a městem Blovice jako stranou povin-
nou, která se týká dotčení pozemků města Blovice 
v k. ú. Vlčice parc. č. 1404 a parc č. 1396 a pozemků 
v k. ú. Hradiště u Blovic parc. č. 1011 a parc. č. 738

•	 uzavření	smlouvy	o	budoucí	smlouvě	o	zří-
zení služebnosti mezi městem Blovice na straně 
obtížený a spol. Česká telekomunikační infrastruk-
tura, a. s., 130 00 Praha 3, na straně oprávněné, 
která se týká stavby s označením „11010-069601 
RVDSL1801_C_P_BLOV26-BLOV1HR_OK“, v jejímž 
rámci bude umístěno podzemní kabelové vedení 
a síťový rozvaděč

•	 záměr	prodeje	pozemku	st.	parc.	č.	764	v	k.	ú.	
Blovice

•	 záměr	 prodeje	 pozemku	 parc.	 č.	 716/10	
v k. ú. Blovice

•	 žádost	 o	 úhradu	 poloviny	 nákladů	 za	 geo-
metrický plán pro rozdělení pozemků města Blo-
vice a Plzeňského kraje, kdy právo hospodařit s do-
tčenými pozemky má Správa a údržba Plzeňského 
kraje, v úseku od křižovatky silnic II/117 a III/17711 
až ke kostelu, ve výši 16.335 Kč včetně DPH

•	 uzavření	smlouvy	o	budoucí	smlouvě	o	zří-
zení věcného břemene a smlouvy o právu provést 
stavbu č. IE-120007130, Blovice, TS Pod Výkupem 
PJ_0226, kVN, DT mezi městem Blovice na straně 
vlastníka nemovitosti a spol. ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 
24729035, 405 02 Děčín, při které by měly být dotče-
ny pozemky města par. č. 197/1, 197/8, 210/8, 230/1, 
1413/8 a 1413/10, vše v k. ú. a obci Blovice

•	 záměr	prodeje	pozemku	st.	parc.	č.	1386/2	
v k. ú. a obci Blovice, dle předloženého návrhu – do-
datek č. 2 ke smlouvě o dodávkách plynu uzavřené 
mezi městem Blovice, Masarykovo náměstí 143, 
336 01 Blovice jako odběratelem a Pražskou ply-
nárenskou, a. s., 110 00 Praha 1 – Nové město, IČ: 
60193492 jako dodavatelem do nově přidaných 
odběrných míst Americká 55, 336 01 Blovice (EIC 

27ZG300Z0243901I) a Americká 55, 336 01 Blovice 
(EIC27ZG300Z0221858F)

•	 dodatek	č.	1	ke	smlouvě	o	dílo	mezi	městem	
Blovice jako objednatelem a firmou ČEVAK a.s., 
370 10 České Budějovice, IČ: 60849657 jako dodava-
telem na výměnu šoupat do termínu 30. 6. 2018

•	 dodatek	č.	2	ke	smlouvě	o	dílo	mezi	městem	
Blovice a firmou STAFIS – KT s.r.o., 341 01 Horažďo-
vice, IČ: 25219090 za cenu 36.039,10 Kč bez DPH

•	 záměr	 pronájmu	 městského	 bytu	 č.	 16,	
č. p. 88, Americká ulice, Blovice, dle předloženého 
návrhu 

•	 přidělení	 bytu	 č.	 9,	 č.	 p.	 605,	 Husova	 ulice,	
336 01 Blovice, M. Š., 336 01 Blovice, dle předložené-
ho návrhu

•	 přidělení	bytu	č.	2.,	č.	p.	604,	Husova	ulice,	
336 01 Blovice M. K., 336 01 Blovice, dle předložené-
ho návrhu

•	 přidělení	bytu	č.	11,	č.	p.	Husova	ulice,	336	01	
Blovice M. Ž., 338 22 Volduchy

•	 přidělení	bytu	č.	1.,	č.	p.	832,	Pod	Tratí,	336	01	
Blovice P. R., 336 01 Blovice, dle předloženého návr-
hu

•	 podání	žádosti	MKS	LD	Blovice	o	dotaci	na	
výkon regionální knihovny na rok 2018

•	 pronájem	nebytového	prostoru	města	Blovi-
ce, současné využití jako plicní ambulance na adre-
se Palackého 259, 336 01 Blovice od 1. 2. 2018

•	 smlouvu	 mezi	 městem	 Blovice,	 Masaryko-
vo náměstí 143, IČ: 00256455 jako objednatelem 
a Ing. arch. Oldřichem Fárou, 323 00 Plzeň, IČ: 
41647785 jako dodavatelem o provádění poraden-
ské a konzultační činnosti pro město Blovice v roce 
2018

•	 nově	upravené	ceny	vodného	a	stočného	na	
rok 2018 

RM bere na vědomí
•	 informaci	o	blížícím	se	uplynutí	funkčního	

období ředitelek DDM Blovice a MŠ Blovice
•	 návrh	geometrického	plánu	č.	1861-168/2017	

z k. ú. Blovice, který řeší dělení pozemků TJ Sokol 
Blovice, IČ: 49180461 a vyznačení služebnosti stez-

ky částečně zasahující na pozemek města v k. ú. 
Blovice parc. č. 211/1

•	 dopis	 od	 MUDr.	 M.	 B.	 ze	 dne	 23.	 11.	 2017,	
který se týká majetkoprávního vypořádání parc. č. 
206/27, 206/28 a části st. parc. č. 525/2, vše v k. ú. 
a obci Blovice

•	 zvýšení	 opatření	 na	 lesních	 pozemcích	
904/1 a 898 v k. ú. a obci Blovice

•	 informaci	o	konání	maturitního	plesu,	pořá-
daného S. R., 336 01 Blovice, v sále MKS LD Blovi-
ce dne 15. 12. 2017 od 20.00 hodin do 16. 12. 2017 
2.00 hodin

RM ukládá
•	 zveřejnit	záměr	prodeje	pozemku	st.	parc.	č.	

764 v k. ú. Blovice
•	 zveřejnit	 záměr	 prodeje	 pozemku	 parc.	 č.	

716/10 v k. ú. Blovice
•	 zveřejnit	záměr	směny	pozemků	města	parc.	

č. 948/28 o výměře 1286 m2, parc. č. 211/1 o výmě-
ře 1032 m2 a st. parc. č. 316/2 o výměře 114 m2 za 
pozemky jiného vlastníka parc. č. 1418/41 o výmě-
ře 59 m2, parc. č. 1418/42 o výměře 85 m2, parc. č. 
1418/40 o výměře 14 m2 a pozemky dle geometric-
kého plánu č. 1861-168/2017 označené jako: parc. 
č. 207/1 o výměře 534 m2, parc č. 207/2 o výměře 
323 m2, parc. č. 207/11 o výměře 13 m2 a parc. č. 
1413/6 o výměře 683 m2, vše v k. ú. a obci Blovice

•	 vyhotovit	 geometrický	 plán	 pro	 dělení	 po-
zemku st. parc. č. 525 v k. ú. a obci Blovice, dle před-
loženého návrhu

•	 zveřejnit	záměr	prodeje	pozemku	st.	parc.	č.	
1386/2 v k. ú. a obci Blovice

•	 městskému	hajnému	a	odbornému	lesnímu	
hospodáři provést fyzická opatření na uvedených 
pozemcích

•	 zveřejnit	 záměr	 pronájmu	 městského	 bytu	
č. 16, č. p. 88, Americká ulice, Blovice, dle předlože-
ného návrhu

RM předloží ZM
•	 XVI.	rozpočtovou	úpravu	města	Blovice	roku	

2017, v podobě informativní zprávy
 

eská pojiš ovna a.s. 

obchodní kancelá  Blovice p ijme: 

Z d vodu rozši ování poskytování služeb hledáme vhodného 
uchaze e na pozici – obchodní poradce.  

Pokud máte chu  u it se nové v ci, jste spolehliví, máte zkušenosti 
s administrativní prací, p íjemné vystupování a minimáln  st edoškolské 
vzd lání zakon ené maturitní zkouškou, tak hledáme práv  Vás! 

Nabízíme zázemí stabilní spole nosti, nadpr m rné finan ní ohodnocení  
a p átelský kolektiv 

Termín nástupu: b ezen 2018 

Bližší informace na tel: 725 563 340 
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DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK ČR E 12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

Naše iNZerce :

PRONAJMU nebytové prostory v centru 
Blovic vedle krejčovství. 16 m2 včetně WC 
a umyvadla. Vhodné na menší provozovnu 
či kancelář. K dispozici od 1. 1. 2018. Bližší 
info na 777 077 996.

PRODÁM plechové disky na Renault 19 – 
levně. Telefon: 702 403 251.

PRODÁM levně elektro plynový sporák 
MORA 2120, funkční, zachovalý. Tel.: 
606 831 338.

PRONAJMU zahrádku s chatkou v Blovi-
cích (330 m2). Tel: 722 949 361.

HLEDÁM pronájem bytu 3+1 v Blovicích. 
Pouze SMS na č.tel.: 607 746 236.

Turista 57/175/80 ml. vzhledu, spolehli-
vý a galantní abstinent a nekuřák, HLE-
DÁ slušnou a nekonfliktní ženu. Prosím 
pouze SMS na: 735 937 744.

PRODÁM levně zachovalé lyžařské 
čtyřpřezkové boty velikost 12 /47/ a pán-
ské boty Bauer s bruslemi velikost 10 
(45). Tel. 732 945 655.

DARUJI malá kamna Kabor s pláty (uhlí, 
dřevo) a pojízdné zachovalé čalouněné 
křeslo (televizní). Tel.732 945 655.
 
ANGLIČTINA – individ. i skupinov. výu-
ka, tel. 724 015 347, www.anglickyjazyk.
net

PRODÁM 3 ks židlí. Černá koženka + chrom 
vše za 500 Kč. Email: pelikan98@email.cz

PRODÁM masážní vaničku na nohy a ná-
stavec na WC. Tel.: 739 624 707.

PRODÁM palivové dřevo – smrk, dub. 
Dále smrkové fošny, prkna a trámy růz-
ných rozměrů. Tel.: 604 570 939.

PRODÁM vinotéku Guzzanti GZ25, dvou-
dveřová na 24 lahví. Cena 2000 Kč. Tel.: 
777 031 133.

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ RUBRIKA

Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 
darování, výměnu a další. Týká se inze-
rátů do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem: info@ldblovice.
cz, telefonem: 371 522 236, 737 740 174 
nebo je přijít zadat osobně.

PRACOVNÍKY 
DO VÝROBY

Jsme stabilní fi rma, která působí v ČR již 20 let.
Jsme přední výrobce dřevěných montovaných

rodinných domů značky OKAL.

Hledáme následující profese s okamžitým nástupem:

Vyučení v oboru truhlář, tesař, 
zedník výhodou, není podmínkou

NABÍZÍME:
• dlouhodobá perspektiva zaměstnání

• měsíční mzda + výkonnostní prémie

• 180 Kč průměrná hodinová mzda
• 13. a 14. plat (Vánoce/dovolená)

• hrubá mzda od 28 000 Kč

• příspěvek na dopravu

• 5 týdnů dovolené

DFH Haus CZ s.r.o. | Žákava 162 | 332 04 Žákava
tel.: 377 882 424 | www.dfh-haus.cz

Příští	číslo	blovických	novin	vyjde	9.	února	2018.


